Landesbibliothek Oldenburg

Digitalisierung von Drucken

**Terentivs,|| A` M. Antonio Mvreto|| locis prope
innumerabilibus|| emendatus.||**

Terentius Afer, Publius

Venetiis, 1558 [erschienen] 1559

Scena II.

[urn:nbn:de:gbv:45:1-723936](#)

Scin' ? si quando illa mentionem Phædriæ
Facit, aut si laudat, te ut male urat. T. sentio.

G. Id ut ne fiat, hæc res sola est remedio.

vbi nominabit Phædriam, tu Pamphilam
Continuo. si quando illa dicet, Phædriam
Comessatum intromittamus : tu, Pamphilam
Cantatum prouocemus. si laudabit hæc
Illi formam : tu huius contra. denique
Par pro pari referto, quod eam remordeat.

T. Siquidem me amaret, tum istuc prodesset Gnatho.

G. Quando illud, quod tu das, expectat, atque amat;
Iam dudum amat te; iam dudum illi facile fit,
Quod doleat: metuet semper. quem ipsa nunc capit
Fructum, ne quando iratus tu alio conferas.

T. Bene dixi, at mihi istuc non in mentem uenerat.

G. Ridiculum: non enim cogitaras: ceterum,
Idem hoc tute melius quanto inuenisses Thraso?

ACTVS TERTII SCENA II.

THAIS, THRASO, PAR-
MENO, GNATO,
PYTHIAS.

Th. Vdire uocem uisa sum modo militis:

a Atque eccum. salue mi Thraso. To Thais
mea,

Meum suauium, quid agitur? ecquid nos amas
De fidicina istac? P. quam uenuste. quod dedit

Principium

V E N V C H V S

principium adueniens . TH . plurimum merito tuo .

G . Eamus ergo ad cenam : quid stas ? P . hem alterum .

Ex homine hunc natum dicas . TH . ubi uis , non moror .

P . Adibo , atque assimulabo , quasi nunc exeam .

Ituran' Thais quopiam es ? TH . chem Parmeno ,

Bene fecisti : hodie itura . P . quo ? TH . ecquid huc uides .

P . Video , et me tædet . ubi uis , dona assunt tibi .

A Phædria . TH . quid stamus ? cur non imus hinc ?

P . Quæso hercle ut liceat , pace quod fiat tua ;

Dare huic quæ uolumus , conuenire et colloqui .

Thr . Per pulchra credo dona , haud nostris similia .

Pa . Res indicabit . heus iubete istos foras .

Exire , quos iussi . ocyus procede tu hue .

Ex Aethiopia est usque hæc . T . hic sunt tres minæ .

G . Vix . P . ubi tu es Dore ? accede huc . hem eunuchū tibi .

Quām liberali facie , quām ætate integra ?

Th . Ita mediament , honestus est . P . quid tu aies Gnathos ?

Nunquid habes , quod conténas ? quid tu autē Thrax ?

Tacent : satis laudant . fac periculum in litteris ,

Fac in palæstra , in musicis . quæ liberum

Scire æquom est adolescentem , solerterem dabo .

Thr . Ego illum eunuchum , si sit opus , uel sobrius .

P . Atque hæc qui misit , non sibi soli postulat .

Te uiuere , et sua caussa excludi ceteros :

Neque pugnas narrat , neque cicatrices suas

Ostentat : neque tibi obstat : quod quidam facit .

Verum , ubi molestum non erit , ubi tu uoles ,

Vbi tempus tibi erit , sat habet si tum recipitur .

Thr . Apparet seruom hunc esse domini pauperis ,

Miseriq; . G . nam hercle nemo posset , sat scio ,

Qui

- Qui haberet qui pararet alium, hunc perpeti.
 P. Tace tu: quem esse ego puto infra omnes infimos
 Homines: nam, qui huic animum assentari induxeris,
 E' flamma te petere cibum posse arbitror.
 Thr. Iam ne imus? TH. hos prius introducam, et, quæ uolo,
 simul imperabo: postea continuo exeo.
 Thr. Ego hinc abeo: tu istam opperire. P. haud conuenit
 vna cum amica ire imperatorem in uia.
 Thr. Quid tibi ego multa dicam? domini similis es.
 G. Ha, ha, hæ. T. quid rides? G. istuc, quod dixi modo:
 Et illud de Rhodio dictum in mentem uenit.
 Sed Thais exit. T. abi: præcurre, ut sint domi
 parata omnia. G. fiat. TH. diligenter Pythias
 Fac cures, si Chremes hic forte aduenerit,
 Ut ores primum ut maneat: si id non commodum est,
 Ut redeat: si id non poterit, ad me adducito.
 Py. Ita faciam. TH. quid? quid aliud uolui dicere?
 Hem, curate istam diligenter uirginem.
 Domi assitis, facite. T. eamus. TH. uos me sequimini.

ACTVS TERTII SCENA III.

CHREMES, PYTHIAS.

- Ch. Rrofecto quanto magis magisq; cogito,
 p Nimirum dabit hæc Thais mihi magnum ma-
 lum:
 Ita me uideo ab ea astute labefactarier.
 Iam tum, cum primum iussit me ad se accersier,
 (Roget quis, quid tibi cum illa? ne noram quidem)

vbi